女士为公司第六届董事会独立董事；选举陈琼君女士、庞磊、康文韬先生为公司第六届监事

会监事。同时，公司于2014年5月14日召开2014年第二次职工代表大会，选举白春明先生、邹

佳霖女士为公司第六届监事会职工监事。详细情况见2014年5月16日刊登于《中国证券报》、

《证券时报》及巨潮资讯网上的《2013年年度股东大会决议公告》及《关于第六届监事会职

工监事选举结果公告》。

   4.2014年7月22日，以公司名义和组织员工向海南省民政厅捐赠305万元，帮助因最强台风

“威马逊”登陆海南造成重大损失的灾区人民恢复生产、重建家园。

   5.2014年10月11日，公司以4620万元通过公开投标获得了三亚湾西瑁洲岛西侧海洋牧场人

工鱼礁项目海域使用权。其项目位于三亚市三亚湾西瑁洲岛西侧三亚湾农渔业区内，总面积

为153.3公顷（约2300亩），用海方式为开放式养殖用海和透水构筑物用海，海域使用期限为

12年。详细情况见2014年10月22日公司刊登于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

《关于海域使用权中标的公告》。

   2014 年年度报告

43

   6.2014年11月11日、26日，公司独立董事徐晓杰和胡国柳因个人原因分别提出辞职，分别

辞去公司独立董事及相应董事会提名委员会主任委员、战略委员会委员,董事会审计委员会主

任委员和战略委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会委员的职务。详细情况分别见2014年

11月14、28日刊登于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上的《关于独立董事辞职

的公告》。

   7.2015年2月10日董事长温国明先生因病逝世。详细情况见2015年2月12刊登于《中国证券

报》、《证券时报》及巨潮资讯网上的《关于董事长逝世的公告》。

   8.2015年4月10日，公司董事会召开第六届董事会第四次会议，大会审议通过曾国华先生

为公司第六届董事会董事长。详细情况见2015年4月11日刊登于《中国证券报》、《证券时报》

及巨潮资讯网上的《公司第六届董事会第四次会议决议公告》。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

   2014 年年度报告

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 29,308,204 2.96%   -3,328,745 -3,328,745 25,979,459 2.63%

2、国有法人持股 900,000 0.09%   -900,000 -900,000 0

3、其他内资持股 28,408,204 2.87%   -2,428,745 -2,428,745 25,979,459 2.63%

其中：境内法人持股 28,039,452 2.84%   -3,020,000 -3,020,000 25,019,452 2.53%

   境内自然人持股 368,752 0.04%   591,255 591,255 960,007 0.10%

二、无限售条件股份 959,520,096 97.04%   3,328,745 3,328,745 962,848,841 97.37%

1、人民币普通股 959,520,096 97.04%   3,328,745 3,328,745 962,848,841 97.37%

三、股份总数 988,828,300 100.00%   988,828,300 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

限售股份减少系部分限售流通股股东按照股权分置改革有关规定解除限售所致及高管持股变

动所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经深圳证券交易所批复，海南省交通投资控股有限公司、卢启乐、彭国清、中国石油天

然气管道局、佛山市南海区市场投资发展有限公司、徽商银行股份有限公司和建投中信资产

管理有限责任公司等七家限售流通股股东所持有的限售流通股于2014年7月21日上市流通。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

   2014 年年度报告

45

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

卢启乐 270,000 234,785  0 未偿还股改对价 2014年 7月 21日

彭国清 45,000 39,131  0 未偿还股改对价 2014年 7月 21日